
 

 1 

 

          Протокол №3 

очного заседания  Закупочной комиссии по предварительному 

рассмотрению и оценке по отборочным критериям заявок участников 
 

г. Псков             11 мая 2017 г. 
 

ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: Право заключить договор на покупку контрольно-кассовой 

техники для нужд ОАО «Псковэнергосбыт». 

СПОСОБ ЗАКУПКИ: Открытый запрос предложений в электронной форме (на сайте ЭТП 

https://etp.rosseti.ru). 

ОСНОВАНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАКУПКИ: Приказ Генерального директора ОАО 

«Псковэнергосбыт» от 20.04.2017 №31. 

Извещение о проведении открытого запроса предложений и Документация по запросу 

предложений опубликованы 20.04.2017 г. на сайте www.zakupki.gov.ru, на официальном сайте 

ОАО «Псковэнергосбыт» http://www.pskovenergosbit.ru в разделе «Закупки», подразделе 

«Информация о текущих процедурах» и на сайте ЭТП https://etp.rosseti.ru. 

 

Время и место заседания Закупочной комиссии: 11 мая 2017г. 11:00 по московскому 

времени по адресу: Россия, 180004,  г. Псков, ул. Заводская,  д. 24. 

 

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 

Председатель  Закупочной комиссии: 

Смирнова Ольга Вениаминовна  

Члены Закупочной комиссии: 

     Якутович Андрей Викторович 

           Николаева Ольга Павловна  

Коренченко Герман Геннадьевич  

      

Кворум имеется. Комиссия правомочна.                                       

1. В качестве Участника данного открытого запроса предложений в электронной форме 

зарегистрировалась  одна организация: 

№ 

п/п 

Дата подачи 

заявки 

Наименование участника Почтовый адрес участника 

1 05.05.2017 

 14:16  

Общество с ограниченной ответственностью 

«Центр – Сервис и Компания» 

180000, г. Псков,  

ул. Спегальского, д.5 

 

2. Заявки следующих Участников отклонены как несоответствующими требованиям 

Закупочной документации:  

 - отклоненные заявки отсутствуют. 

3. Признать соответствующими требованиям Закупочной документации и принять к 

дальнейшему рассмотрению заявки следующих Участников: 

 
Место Наименование участника Цена заявки 

1 Общество с ограниченной ответственностью 

«Центр – Сервис и Компания» 

Цена за единицу: 36 000 рублей (с учетом НДС); 

Количество: 17 шт.; 

Стоимость по договору всего: 612 000 рублей (с учетом 

НДС). 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

Вопрос № 1:  О не проведении переторжки при проведении открытого запроса предложений 

в электронной форме на право заключить договор на покупку контрольно-кассовой техники 

для нужд ОАО «Псковэнергосбыт». 

https://etp.rosseti.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.pskovenergosbit.ru/
https://etp.rosseti.ru/


 

 2 

 Согласно п. 8.1.10.1 Положения  при проведении конкурса или запроса предложений 

организатор закупочной процедуры может объявить в документации о проведении процедуры 

переторжки.  Согласно п. 8.6.2.1 Положения для закупки стоимостью менее 50 млн. руб. решение 

о не проведении переторжки может быть принято решением Закупочной комиссии. Так как была 

подана одна заявка,  правомерно принять решение о не проведении переторжки при проведении 

указанной выше закупочной процедуры. 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: 

 

№ 

п/п 

ФИО 

Члена Закупочной комиссии 

Варианты голосования 

«За» «Против» «Воздержался» 

1. Смирнова Ольга Вениаминовна «За» - - 

2. Якутович Андрей Викторович «За» - - 

3. Николаева Ольга Павловна «За» - - 

4. Коренченко Герман Геннадьевич «За» - - 

 

Решение по данному вопросу принимается большинством голосов членов Закупочной 

комиссии Общества, принимающих участие в заседании. 

Решение принято. 

 

РЕШЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ: 
Не проводить процедуру переторжки при проведении открытого запроса предложений в 

электронной форме на право заключить договор на покупку контрольно-кассовой техники для 

нужд ОАО «Псковэнергосбыт». 

 

Вопрос № 2: О признании закупочной процедуры несостоявшейся. 

      

 В связи с тем, что до дня и времени окончания срока подачи заявок была подана одна заявка 

на участие в открытом запросе предложений в электронной форме, открытый запрос предложений 

признается несостоявшимся на основании п.7.5.1 Положения. 

Принимая во внимание то, что проведение новой процедуры нецелесообразно, поскольку ее 

повторное проведение с высокой степенью вероятности не приведет к появлению новых 

участников, а предоставленная заявка единственного участника приемлема и соответствует 

требованиям закупочной документации, учитывая ограниченные сроки для совершения закупки, 

Закупочная комиссия на основании п.7.5.5 Положения вправе принять решение о заключении 

договора с участником, подавшим единственную заявку. 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: 

 

№ 

п/п 

ФИО 

Члена Закупочной комиссии 

Варианты голосования 

«За» «Против» «Воздержался» 

1. Смирнова Ольга Вениаминовна «За» - - 

2. Якутович Андрей Викторович «За» - - 

3. Николаева Ольга Павловна «За» - - 

4. Коренченко Герман Геннадьевич «За» - - 

 

Решение по данному вопросу принимается большинством голосов членов Закупочной 

комиссии Общества, принимающих участие в заседании. 

Решение принято. 

 

РЕШЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ: 
1. Открытый запрос предложений в электронной форме на право заключения договора 



 

 3 

на право заключить договор на покупку контрольно-кассовой техники для нужд ОАО 

«Псковэнергосбыт» признать несостоявшимся.  

2. Заключить договор с участником, подавшим единственную заявку Общество с 

ограниченной ответственностью «Центр – Сервис и Компания» на условиях, определенных в 

заявке, в том числе: 
№ 

п/п 
Наименование пункта Текст пояснений 

1 

Место, условия и сроки 

поставки товара 

Место поставки товара: город Псков 

Условия поставки товара: в соответствии с Документацией и проектом 

Договора. 

Срок поставки товара – 5 рабочих дней с момента заключения договора.  

2 

Краткая характеристика 

товара;  

требования к качеству 

товара; иные требования 

к товару  

Исполнитель принимает на себя обязательства по поставке 17 

(семнадцать) единиц контрольно-кассовой техники, соответствующей 

требованиям ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА от 22.05.2003 №54-ФЗ «О 

применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 

денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт». 

Характеристики товара: 

контрольно-кассовая техника АТОЛ 77Ф (или аналог) с 

предустановленным фискальным накопителем ФН-1  для нужд ОАО 

«Псковэнергосбыт», отвечающая следующим требованиям: 

- ширина ленты: 80 мм; 

- тип печати: термохимический; 

- скорость печати: не менее 110 строк в секунду; 

- порт для подключения дисплея покупателя (интерфейс RS-232); 

- порт для подключения денежного ящика RJ 45; 

- порт для подключения терминала/ПК (интерфейс USB); 

- порт для подключения к локальной сети Ethernet; 

- заводской номер ККТ включен в реестр ФНС России; 

- заводской номер предустановленного фискального накопителя включен 

в реестр ФНС России; 

- гарантия не менее 12 месяцев со дня ввода в эксплуатацию. 

3 

Начальная 

(максимальная) цена 

Договора 

Цена за единицу: 36 000 рублей (с учетом НДС); 

Количество: 17 шт.; 

Стоимость по договору всего: 612 000 рублей (с учетом НДС). 

 

3. Настоящий протокол подлежит опубликованию на сайте www.zakupki.gov.ru, на 

официальном сайте ОАО «Псковэнергосбыт» http://www.pskovenergosbit.ru в разделе «Закупки», 

подразделе «Информация о текущих процедурах» и на сайте ЭТП https://etp.rosseti.ru в течение 

трех дней с даты его подписания. 

 

Дата и время подписания протокола «11» мая 2017 года 11:00 МСК. 

 

Председатель Закупочной комиссии –  

Генеральный директор ОАО «Псковэнергосбыт»                                           О.В.Смирнова                                                

         

Ответственный секретарь Закупочной комиссии- 

специалист по корпоративной работе Отдела правового,  

корпоративного и организационного обеспечения 

 ОАО «Псковэнергосбыт»                                                                                 М.В. Николаева   

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.pskovenergosbit.ru/
https://etp.rosseti.ru/

